PORTARIA N.º 11867, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2024

“Nomeia os candidatos abaixo nominados para
o Cargo de Provimento Efetivo de Motorista.”

   O PREFEITO MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO DO LEÃO, Estado do Rio
Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do
Município e à vista de habilitação em Concurso Público, de acordo com o Edital de
Homologação n.º 018, de 24 de Março de 2014, resolve:
                         Nomear os candidatos abaixo nominados para o cargo de provimento
Efetivo de Motorista, Regime Estatutário, com carga horária de 42 horas semanais, de
acordo com a Lei Complementar nº 056 de 16 de maio de 2011, em virtude de aprovação
no Concurso Público, conforme Edital de Homologação nº 018/2014, Edital de Prorrogação
n° 131/2023 e Edital de Convocação nº 013/2024, com prazo de até 10 dias, contados da
publicação da presente Portaria, para tomarem posse no cargo.

Nome Classificação

ALEXANDRE BUSATTA 12º Lugar

MAICON BOSSETTI 13º Lugar

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO DO LEÃO,
em 21 de Fevereiro de 2024.

                 LUIZ AUGUSTO SCHMIDT
              Prefeito Municipal em Exercício

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

LUIZ CLAÚDIO CARLESSO
Secretário Municipal da Administração
e Planejamento Interino.